
Uchwała Nr …/…/2026 

Rady Gminy w Orońsku 

z dnia ….. 2026 roku  

  

w sprawie: stwierdzenia braku podstaw do złożenia zawiadomienia o naruszeniu dyscypliny 

finansów publicznych oraz przekazania informacji o podjętych działaniach 

Rzecznikowi Dyscypliny Finansów Publicznych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18a oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 95 ust. 1–4 ustawy z 

dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych 

(Dz.U. z 2025 r., poz. 1484), w związku z Uchwałą Nr XXVIII/162/2026 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 21 stycznia 2026 r. w sprawie przeprowadzenia czynności wyjaśniających w 

związku z wystąpieniem Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych przy Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Warszawie dotyczącym postępowania w sprawie kredytu 

krótkoterminowego oraz przekazania informacji o podjętych działaniach, Rada Gminy 

w Orońsku uchwala, co następuje:  

  

§ 1. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Orońsku 

sporządzonym w wyniku przeprowadzenia czynności wyjaśniających, o których mowa w 

Uchwałach Nr XXVIII/162/2026, Rada Gminy w Orońsku stwierdza brak podstaw do złożenia 

zawiadomienia o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych w związku z postępowaniem 

dotyczącym udzielenia kredytu krótkoterminowego w wysokości 2 600 000 zł. 

 

§ 2. 

Rada Gminy w Orońsku uznaje, że czynności wyjaśniające przeprowadzone przez Komisję 

Rewizyjną wypełniają obowiązek wynikający z art. 95 ust. 2 ustawy o odpowiedzialności za 

naruszenie dyscypliny finansów publicznych w zakresie przekazania informacji o podjętych 

działaniach. 

 

§ 3. 



1. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy w Orońsku do przekazania Rzecznikowi 

Dyscypliny Finansów Publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie 

informacji o podjętych działaniach, w tym: 

a) stanowiska Komisji Rewizyjnej, 

b) niniejszej uchwały, 

c) ewentualnych dokumentów uzupełniających wymaganych przez Rzecznika. 

 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Orońsku. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Opiniuję pozytywnie pod wzgl. formalno-prawnym 

Joanna Golubska-Gaweł 

Radca prawny 

[WA-14447] 

  



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr …/…/2026 Rady Gminy w Orońsku z dnia …. 2026 roku 

 

W dniu 23.12.2025 r. do Rady Gminy w Orońsku wpłynęło Zarządzenie Rzecznika Dyscypliny 

Finansów Publicznych właściwego w sprawach rozpoznawanych przez Regionalną Komisję 

Orzekającą w sprawach o naruszenie dyscypliny finansów publicznych przy Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Warszawie dotyczące przekazania informacji o ujawnionych 

okolicznościach wskazujących na możliwość naruszenia dyscypliny finansów publicznych w 

związku z postępowaniem dotyczącym udzielenia kredytu krótkoterminowego w wysokości 2 

600 000 zł (sygn. DF-RI.6104.23.2025). 

 

Zgodnie z art. 95 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie 

dyscypliny finansów publicznych, Rzecznik Dyscypliny Finansów Publicznych przekazuje 

informację o możliwym naruszeniu dyscypliny finansów publicznych zarówno kierownikowi 

jednostki, jak i organowi sprawującemu nadzór nad jednostką, zobowiązując te podmioty do 

przekazania informacji o podjętych działaniach. 

 

W związku z powyższym Rada Gminy w Orońsku podjęła Uchwałę Nr XXVIII/162/2026 z 

dnia 21 stycznia 2026 r., na mocy której zleciła Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie czynności 

wyjaśniających obejmujących ustalenie stanu faktycznego, analizę zgodności działań Wójta 

Gminy Orońsko z uchwałą Rady Gminy w Orońsku dotyczącą zaciągnięcia kredytu, ocenę 

prawidłowości przeprowadzenia postępowania oraz ocenę istnienia podstaw do złożenia 

zawiadomienia o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych. 

 

Komisja Rewizyjna przeprowadziła czynności wyjaśniające zgodnie z zakresem wskazanym w 

uchwale, analizując dokumentację postępowania, w tym zapytanie ofertowe opublikowane w 

Biuletynie Informacji Publicznej, korespondencję z bankami oraz protokół z otwarcia ofert. 

 

Z dokumentacji postępowania wynika, że zapytanie ofertowe zostało udostępnione publicznie, 

a w wyznaczonym terminie wpłynęły trzy oferty, w tym również od podmiotu, który nie był 

bezpośrednio adresatem zaproszenia wysłanego drogą elektroniczną, co potwierdza 

zachowanie jawności postępowania i możliwość udziału wykonawców w sposób 

nieograniczony. 



Komisja Rewizyjna zapoznała się także z dokumentacją dotyczącą szacowania wartości 

zamówienia oraz z materiałami potwierdzającymi, że przyjęty tryb postępowania był zgodny z 

regulacjami wewnętrznymi obowiązującymi w Urzędzie Gminy w Orońsku. 

 

W wyniku przeprowadzonych ustaleń Komisja Rewizyjna sporządziła pisemne stanowisko, w 

którym nie stwierdziła naruszenia przepisów prawa uzasadniających złożenie zawiadomienia o 

naruszeniu dyscypliny finansów publicznych. 

 

Rada Gminy w Orońsku, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, podziela 

ustalenia Komisji i stwierdza brak podstaw do złożenia zawiadomienia o naruszeniu dyscypliny 

finansów publicznych. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne w celu 

wykonania obowiązków wynikających z art. 95 ustawy o odpowiedzialności za naruszenie 

dyscypliny finansów publicznych oraz przekazania Rzecznikowi Dyscypliny Finansów 

Publicznych informacji o podjętych działaniach. 


		2026-02-12T10:03:24+0000
	JOANNA GOLUBSKA-GAWEŁ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: : JOANNA GOLUBSKA-GAWEŁ, PESEL: 91111111743, PZ ID: JOANNAGOLUBSKA911111




